



บันทึกข้อความ

หน่วยงาน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ มท ๕๕๒๒๐/ ๓๑๔๙

วันที่ ๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๐

เรื่อง ขออนุมัติราคากลาง

เรียน ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๗

ตามคำสั่ง การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๗ ที่ ๕๔๒ / ๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ได้แต่งตั้งข้าพเจ้าผู้มีนามข้างท้ายนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคา โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ ปิงปประมาณ ๒๕๖๑ (เงินอุดหนุนจากรัฐบาล) บ้านนาอิลีศ หมู่ ๗ ต.วังสะพุง อ.วังสะพุง จ.เลย การประปาส่วนภูมิภาคสาขาวังสะพุง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลาง ดังนี้

- ราคาก่อสร้าง (ประมาณการ)
 - ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ %
 - เป็นเงินทั้งสิ้น
 - ราคากลางที่กำหนดให้
- (เป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว)

๑,๐๒๒,๒๐๐ บาท
๑๐๓,๐๓๕ บาท
๑,๐๓๕,๒๓๕ บาท
๑,๐๓๕,๘๐๐ บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ ต่อไปด้วย

ลงชื่อ วิฑูรย์ ประธานกรรมการ
(นายวิฑูรย์ วิฑูรย์)

ลงชื่อ อนุชิต กรรมการ
(นายอนุชิต อนุชิต)

ลงชื่อ อนุชิต กรรมการ
(นายอนุชิต อนุชิต)

อนุชิต

๒๐๖๕

๒๐๖๕

(นายโสฬส คมวิระวงศ์)

ผู้อำนวยการกองเทคโนโลยีสารสนเทศ รักษาการแทน

ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๗

น.อ. พงศกร

เรียน ๑๓๓๓

๑๐๓๓๓๓๓๓

อนุชิต

อนุชิต

(นางณฐมน วัฒนาสาวิธรรม)

(นางวรลักษณ์ เตม่อวัฒนกุล)

ผู้อำนวยการกองบริหารทั่วไป

หัวหน้างาน ๘ งานพัสดุและบัญชีทรัพย์สิน

10 พ.ย. ๒๕๖๐

- ๙ พ.ย. ๒๕๖๐

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ทางหลวงชนบทสาย ๖๖๐ (เดิมถนนพหลโยธิน)
ผ่าน อ.สีดา จ.พ. ๓, ๖๖๐ อ.สีดา จ.พ. ๓
รพ. ๓๐๐ สีดา

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กอง การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๗

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๖๖,๖๐๐. บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

- จัดทำ PRC หน้า ๑๐๐ ม. ๓๕.๕ (ถนนพหลโยธิน)
- จัดทำ PRC หน้า ๑๐๐ ม. ๓๕.๕ (ถนนพหลโยธิน)
- จัดทำ PRC หน้า ๑๐๐ ม. ๓๕.๕ (ถนนพหลโยธิน)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๐๓๓,๒๐๐. บาท
 (ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๕.๑ แบบ ป.๕ จำนวน ๑ แบบ
- ๕.๒ แบบ ป.๕ จำนวน ๑ แบบ
- ๕.๓

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ๖.๑ นาย ธีรเดช ธีรเดช ประธานกรรมการ
- ๖.๒ นาย ธีรเดช ธีรเดช กรรมการ
- ๖.๓ นาย ธีรเดช ธีรเดช กรรมการ



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

(แบบ ปร.๕)

งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ ปิงปประมาณ ๒๕๖๒ (เงินอุดหนุนจากรัฐบาล)

ประมาณราคาโครงการ

บ้านนาอิลีศ หมู่.7 ต.วังสะพุง อ.วังสะพุง จ.เลย

สถานที่ก่อสร้าง

การประปาส่วนภูมิภาคสาขาวังสะพุง

ประมาณราคาตามแบบ

ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

แบบเลขที่

๓๓/๐๑/๑๓๒

วันที่

๘-พ.ย.-๖๐

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
๑	ประเภทงานทาง ค่าวัสดุ+อุปกรณ์+ค่าแรง	๗๖๑,๔๒๑	๑.๒๗๓๓	๙๖๙,๕๑๗	หน้าที่ ๑
	รวมข้อ ๑ ประเภทงานทาง			๙๖๙,๕๑๗	ไม่รวม vat
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor				
	เงินล่วงหน้าจ่าย ๐%				
	เงินประกันผลงานหัก ๐ %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ ๖ %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ %				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			๙๖๙,๕๑๗	ไม่รวม vat
	คิดเป็นเงินประมาณ (say)			๙๖๖,๒๐๐	
	ตัวอักษร	เก้าแสนหกหมื่นหกพันสองร้อยบาทถ้วน			

กรรมการ

(นายสุชาติ กงบุราณ)

นายช่างโยธา๖

กรรมการ

(นายสายัณห์ พันทะลย์)

วิศวกร ๕

ประธานกรรมการ

(นายวิฑูรย์ ชันโททอง)

วิศวกร ๗ รก.หัวหน้างานโครงการก่อสร้าง ๓



งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ ปีงบประมาณ 2561 (เงินอุดหนุนจากรัฐบาล)

ประมาณราคาโครงการ บ้านอโเล็ค หมู่.7 ต.วังสะพุง อ.วังสะพุง จ.เลย

สถานที่ก่อสร้าง การประปาส่วนภูมิภาค สาขาวังสะพุง

ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ 33/01/132

ผู้ตรวจ

วันที่ 8 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรง(บาท)		รวม เป็นเงิน
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
	รายการท่อ							
1	ท่อ PVC ขนาด 100 มม. ชั้น 8.5	ม.	3,118	134	417,812	49	152,782	570,594
2	ท่อปลอก S ขนาด 200 มม.(ตันลอด)	ม.	12	1,464	17,568	1,573	18,876	36,444
3	ท่อปลอก GS ขนาด 150 มม. (ชุดวาง) (BS-M)	ม.	43	646	27,778	90	3,870	31,648
	รายการอุปกรณ์ต่อท่อ							
4	ประตุน้ำใต้ดิน ขนาด 100 มม.	ชุด	4	3,830	15,320	440	1,760	17,080
5	ทึบกุญแจ ขนาด 100 มม.	ชุด	4	1,500	6,000	-	-	6,000
6	สามทาง100x100x100 มม.งานสามด้าน	อัน	3	1,460	4,380	260	780	5,160
7	สามทาง100x100x100 มม.ปากกระซัง 3 ด้าน	อัน	1	1,520	1,520	260	260	1,780
8	หน้างานตาบอด ขนาด 100 มม.	ชุด	3	295	885	-	-	885
9	สามทาง100x100x100 มม.ปากกระซังและหน้างานกลาง	อัน	3	1,415	4,245	260	780	5,025
11	โค้งปากกระซัง 90 ขนาด 100 มม.	อัน	1	1,185	1,185	260	260	1,445
10	โค้งปากกระซัง 45 ขนาด 100 มม.	อัน	1	1,150	1,150	260	260	1,410
11	ท่อนสั้นหน้างานและปลายปากกระซัง ขนาด 100 มม.	อัน	9	820	7,380	260	2,340	9,720
12	สกรู&ปะเก็นยาง ขนาด 100 มม.	ชุด	13	230	2,990	-	-	2,990
13	หัวดับเพลิง (ครบชุด) ขนาด 100 มม.	ชุด	2	13,800	27,600	-	-	27,600
14	แท่นยึดอุปกรณ์ท่อและประตุน้ำขนาด 100 มม.	แท่น	12	95	1,140	-	-	1,140
15	ค่าซ่อมถนน คสล.	ตร.ม.	40	520	20,800	-	-	20,800
16	ค่าเชื่อมประสานท่อเมน ขนาด 100 มม.	จุด	1	-	-	440	440	440
17	ค่าทดสอบท่อ ขนาด 100-200 มม./500 ม.)	ม.	3,118	-	-	900/500	6,300	6,300
18	ค่าคลอรีนล้างท่อ ขนาด 100-200 มม./1,000 ม.)	ม.	3,118	-	-	150/1000	600	600
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง				557,753		189,308	747,061
	ค่าขนส่ง กรุงเทพ - วังสะพุง (25.00-27.99บาท/ลิตร)	เที่ยว	1.380	10,406	14,360			14,360
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง+ค่าขนส่ง							761,421

5/11/5